

BILAG A2

Laura Friis Wang: ”14 år med blåt flertal har ikke gjort Danmark markant mere liberalt”.

Information. 8.6.2019. Uddrag.

Interview med Alex Vanopslagh fra Liberal Alliance.

Det lille parti, der er gået fra 13 til fire mandater skal igen være et borgerligt-liberalt fritænkerparti, som rykker holdninger i befolkningen, lyder det fra den nye formand Alex Vanopslagh. Blandt andet ved at gå til oprør mod systemet velfærdsstaten. ”Det, vi skal de kommende år, er benhårdt at fokusere på at rykke borgerligt-liberale holdninger i befolkningen. Og det kan godt tage mange år,” siger han. ”Først og fremmest gælder det om for partierne i blå blok at droppe ideen om at konkurrere med Socialdemokratiet om, hvem der kan være de bedste socialdemokrater”, mener Alex Vanopslagh. ”For så taber det borgerlige Danmark”. Derimod, påpeger han, gik det største borgerlige parti i 2015 til valg på mere klassisk liberal politik såsom et udgiftsstop i den offentlige sektor og skattelettelser. Derfor ligger der ifølge ham en vigtig opgave for Liberal Alliance forude. Det er LA, mener han, der kan være med til at præge befolkningen - og dermed de øvrige partier i blå blok, ikke mindst Venstre og Dansk Folkeparti, til at føre en mere klassisk liberal borgerlig politik. ”Vi er ikke et borgerligt-liberalt magtparti, som går ind i systemet og forvalter det. Vi er et borgerligt-liberalt fritænkerparti, som rykker holdninger. Det skal vi tilbage til. Det er der, vi er troværdige og kan få indflydelse på den lange bane,” siger han.

”Hvis man tror på friheden, så tror man også på det frie valg inden for velfærd. Hvis man tror på det personlige ansvar, tror man også på lavere skat. Hvis man tror på et stærkt borgerskab, hvor vi tager ansvar for hinanden, tror man også på en stram udlændingepolitik”.

Det er altså i styrkelsen af disse værdier, at Alex Vanopslagh har tænkt sig at få Dansk Folkeparti med på ideen om lavere ydelser, lavere skatter og en mindre velfærdsstat. ”Jeg vil ikke give op på Dansk Folkeparti som en del af den borgerlige blok,” siger han og mener, at Dansk Folkeparti har været socialdemokratisk af rent magtpolitiske årsager.